
us DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°189 1 FORTALEZA, 19 DE SETEMBRO DE 2022 

/ Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará— Aviso de licitação. A Comirrsàode Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia 06 de Outubro de 2022, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n 05/2022-SEAG. cujo objeto é a contratação de serviços 
de locação, de sistema de gercnciamento, controle, emissào e publicaçào de Diário Oficial. de software para cadastro de serviços twisticos de aba/sire 
vacnõmetro, de hospedagem de e-maus oficiais, junto as Secretarias Municipais. O edital calará à disposiçào dos interessados nos dias úteis após coa 
publicação sire: municipios-licitacocs.tccxe.gov.br/,  vicosa.ce.gov.br/ e ao horário de 08 -00h às 12:00h e das 14:001' às 17:00hs, na Rua José Joaquim 
de Carvalho, n" 473, Centro. Viçosa do CearÍICE, em ló de setembro de 2022. 

, *** *** *** 
Estado de Ceará —Prefeitura Municipal de Aurora -Extrato do Termo Aditivo. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e lnfraesiniwra do 
Município de Aurora, torna público o Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contratou" 2021.10.0I.0I-0I decorrente do processo licitatótio na modalidade 
Tomada de Preço N" 2021.10 01.01, cujo objeto é a construção e conclusão de açudes públicos nas localidades denominadas Sitio Cajw, Pau Branco e Coxa. 
no Município de Aurora/Ce conforme Proposta n" 030283120)4 tudo contbrnte Anexo E. Contratante: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e 
Infraestnnura. Contratado: FF Empreendimento e Serviços LiDA - CNPJ sob o n" 23.103.016/0001-25. Prazo de Duração: até 31 de dezembro de 2022. 
Assina pelo Contratado: Flavio Coutinho Soares. Assina pela Contratante: João Paulo Pinto do Nascimento. Aurora/CF, 29 de julho de 2022, 

*** *** *** 
Estado do Ceará —Prefeitura Municipal deltalçaba. A Comissão de Licíração torna público que no próximo dia 29 de Setembro de 2022 às 09:00 botas, 
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N" SE-PP004122-SRP, que objetiva o Registro de Preços para futuras e eventuais prestações 
serviços de locação de estruturas, cquipamcmos, serviços de decoração e aquisição de antros materiais de consumo, para suprir as necessidades da Seer 
de Educação, Cultura, Desporto. Ciência e Tecnologia, em alusão aos, diversos eventos Culturais e Municipais de itaiçaba/CE. O edital completo cite 
a disposição dos interessados no horário de expediente na sala de licitações à Avenida Ccl. João Correia 298, Centro, ou pelos sitcs: htips://m 	pios- 	( 
licitacoes.tce.ce.gov .bri e wwwit aba.ce.gov.br. Itaiçaba, 16/09/2022. 	

/ '1 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial torna público que fora coido 
julgamento final do Pregão Eletrônico n" 2022.09.01] - SRP. sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Distribuidora de Medicamentos Cedro £, 
vencedora junto aos lotes l e 4 e DW Distribuidora LTDA, vencedora junto aos lotes 2 e 3, por Lerem apresentado os melhores preços, referenciados p 
maior percentual de descontos na etapa de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por comprimento integral às exigências do Edital Convocatória. 
Maiores informações na sede da CPI- ou ainda através da plataforma eletrônica idlconipras.com ". Lavras da Mangabeira/CE, 16 de setembro de 2022. 
Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso de Pregão Eletrônico W 09t2022-SEDUC. Comunica 
aos interessados que no próximo dia 05 de Outubro de 2022, às 14h00min. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico a" 09/2022-SEDUC 
- Aquisição de material permanente (móveis, eletrodomésticos. eletroctetrônicos e equipamentos) destinados a atender as necessidades das Secretarias 
Municipais, pelo sistema BBMNET— www.bbmnetlicitacoes.eom.br . Oedítal podeni ser oblido junto a Pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça 
dos Três Poderes sín" -BainuAningas enos rires: www.cruz,cc.gov.br . www.bbmndIidlaencs.com.be  ewwwtcc.cc.gov.br . Cnra-CE, 16 dc Setembro de 
2022. Erochania Atado Pinho Lopes — Preg.rsra. 

*5* *5* *5* 	 e  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Extrato do Contrate N" 16.09.0112022, referente à Licitação na modalidade Tomada de 
Preços 0  2022.05.12.1. Partes: O Município de Barbalha, através da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo e a empresa N3 Construtora LTDA. 
Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na pavimentação em pedra tosca e passagem molhadas no Sítio Santa Teresa na Zona Rural do Município 	FSC 

de Basbalha/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: RS 	MISTO 
2.034.481.70 (dois milhões trinta e quatro mil quatrocentos e oitenta e um reais e setenta centavos). Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias. Vigência 
do Contrato: até 3111212022. Signatários: Antonio Everardo Garcia Siqueira e José Nelson Araújolanuáno. Barbalha/CF., 16 de Setembro de 2022.  

eeccioai 
*5* *5* *5* 

Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de Aqulraz - Aviso de licitação - Concorrência Pública N" 11.009/2022 CP. A Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 20 de outubro de 2022. às 
9:00h (nove horas), na sede da Comissào Permanente de Licitação da Pretiritura Municipal de Aquiraz, localizada a Rua da Integração, S/N, Centro, Aquiraz, 
CE. estará realizando licitação, na modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia para execução de 
serviços depavnnentaçiio au piso íntertravado au Ruas da Praia Bela, de interesse da Secretaria de lnfraestrutuni do Município de Aquiniz-CE, o qual se 
encontra disponível no endereço acima, no horário de 09:00h às 12:00h. A Presideole. 

55* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial torna público que fora concluído o 
julgamento final do Pregão Eletrônico n" 2022.0831.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras —Davilla Comercial Atacadista de Alimentos e Medicamentos 
LTDA, vencedora junto ao lute 1 e VIII' Comercial LTDA - ME, vencedora junto aos lotes 2 e 3, por lerem apresentado os melhores preços na etapa de lances, 
sendo as mesmas declaradas habilitadas por comprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou ainda 
através da plataforma eletrônica i,llcompras.coru". Lavras da Mangabrira/CE 15 de setembro de 2022. Maria Joiana Bento de Oliveira - Pregoeira 
Oficial. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tauá — Aviso de Anulação. A Ordenadora de Despesas da Secretaria da Saúde, torna público a Anulação 
do Pregão Eletrônico N" 17.08.00 l/2022-FMS, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 04 (quatro) veículos automotores 
ambulâncias tipo simples remoção, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde junto ao Fundo Municipal de Saúde de Tauá-CE. O Termo de 
Anulação está disponível em: https:tfwwwiaua.ce.gov.Ea/lícitacao.php, www.bbmnetliciracoes.com.br  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitaca&  
abatas. Fies abato o prazo recarsal nos termos doArt 109. inciso 1. alínea "e", da Lei jf 8.666/93 e suas posteriores ahcraçóes. Tauá-CE, 16 de setembro 
de 2022. Ordenadora de Despesas. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lblapina - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N' 01012022 - SEINFRA. O Município de Ibíaplua, 
através de sua CPI- torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade - TOMADA DE PREÇOS N" 01012022 - 
SELNFRA. sessão pública marcada para o dia 05 de Outubro de 2022, ás 09:UObs, cojo objeto é a CONSTRUÇÃO DA PRAÇA NA LOCALIDADE 
DE TAQUARATIS NO MIJN1CIPIO DE IBIAPINA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO. O referido Edital poderá ser adquírído no Site !illpsiL 
licitaeoes.tce.ce.go'.'.br/ conforme lN-04/2015 e na saia da Comissão de licitação, localizada na Rua Deputado Alvaro Soares, S/N, Centro - lbiapína!CE, 
horário de 8:00 às 12:00h. Ebiapina. CE, 16 de Setembro de 2022. Marcos Douglas de Somo Lima - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura MunicIpal de Pereiro — Aviso de Abertura de Propostas de Preços. A Secretaria de Obras e Urbanismo, através da 
Comissão de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Macid, n" 04, Centro. Pereiro-CE comunica aos interessados que no dia 21 de Setembro de 2022, 
às 08:30 horas, estará abrindo os envelopes propostas de preços das empresas habilitadas, referente a Tomada de Preços N" 05.08.0112022, cujo objeto é a 
requalificação urbana no entorno do Crista do Município de Pcrcim'CE, de acordo com o MAPP a" 5267. conforme projeto e orçamento em anexo. Perriro-
CF, 16 de Setembro de 2022. Ermilson dos Santos Queiras - Presidente da CPL. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de horizonte - Aviso de licitação — Concorrência Pública N" 2022.09.08.2. Abertura: 20 de Outubro de 
2022. às 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global- Objeto: execução de pavimento asfáltico em diversas Ruas do Município de HorizontelCE, conforme 
projeto de enen1iatja. Informações: Av. Presidente Castelo Branco. N" N-  100. Centro. Horizonte/CE ou tel. (85)3222.0583. Horizonte/CE. 16 de Setembro 
de 2022- Rijitindia Ribeiro da Silva — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 


